3254 Altera est, quæ dicunt, hanc presentiam corporalem vel personalem presentati, coram Instituitore faciendam, etiam probari ex Trid. Sess. 24. de reform. c. 18. ubi dicitur, presentatum à Patrono Laico, non admitti, nisi ab Ordinario examinatus, & idoneus reperitus fuerit, quod etiam procedit de beneficiis simplicibus, & quibusvis aliis, ad quæ aliquis ab alio, etiam Ecclesiastico, presentatur, eligitur, vel nominatur, ut habetur in eod. Trid. Sess. 7. c. 13. ubi expresse dicitur, quod nec institui, nec confirmari, nec admitti debeant, nisi fuerint prius à locorum Ordinariis examinati, & idonei reperi; sed hoc examen, cum personale sit, requirit examinandi, consequenter instituendi, presentiam corporalem coram Instituitore presentandam. Imo Sess. 25. de reform. 9. dicitur: beneficium Juris Patronatus (quantumvis simplex sit, & possit inferior ad illud instituere) requirere Episcopi examen, ut scilicet sciat, an sint ætate, literis, & sufficienti idonei? Advertendum autem hoc procedere de examine solum privato ante institutionem, vel confirmationem, non dandam ab Episcopo, quando non fit per concursum. Difficultas est, si negetur institutio nisi presentatus, vel electus personaliter accedat ipsum Episcopum, presentem, quando justis quandoque de causis hanc sui presentiam corporalem Episcopo exhibere non potest, his præmissis:

Re. 1. Episcopum non posse jure negare institutionem Clerico habili, ad beneficium vacans, presentato à Patrono legitimo, licet Patronus presentationem non faciat personaliter, seu per sua persona corporalem presentiam, sed solum per literas, vel Procuratorem, sic Castropalaus tr. 13. D. 2. p. 1. n. 5. Nam in c. ea noscitur, de his, quæ fiunt à Prælato, id aperte decisum est ibi: per se, aut per literas, personas idoneas presentens Episcopis diæcesanis. Idem habetur in c. fin. de Concess. præbend. Ex quo recte sequitur, quod Patronus etiam absens presentationem facere possit.

Re. 2. Nec ex parte presentantis, nec ex parte presentati ad valorem presentationis requiri, ut presentatus ei, ad quem institutio spectat, corporaliter se presentet, modò id faciat per literas, vel Procuratorem: sic Castropalaus cit. n. 5. & Azor p. 2. l. 6. c. 21. q. 6. Quia nullus est textus Juris, qui ad valorem presentationis requirat, ut presentatus se personaliter, seu corporaliter sistat ei, ad quem pertinet institutio presentati, & aliunde per reg. juris, quod quis per alium facit, per se ipsum facere censetur. Accedit Praxis. Nam Episcopi Galliæ, Hispaniæ, Flandriæ, à suis Regibus presentati, ut Not. Castropalaus cit. n. 6. imò etiam Hungariæ, & Germaniæ, qui à Pontifice instituendi sunt, non exhibent se personaliter Pontifici instituendos, & in c. Accedens. de præbend. Clericus absens investitur de beneficio Ecclesiastico: ergo à fortiori presentari, vel nominari potest absens. Nec obstant ea, quæ superius adducta sunt 1. quia presentari, est sui presentiam facere, vel per se ipsum, vel per alium; examen autem ad summum requirit corporalem presentiam examinandi non pro presentatione, sed institutione, vel confirmatione.

Ex hoc colliges contra Barbof. (qui p. 3. de offic. & potest. Episc. allegat 72. d. n. 110. & 517. affirmat, certissimum esse, non teneri Ordinarium absentis presentationem admittere, sed posse illam repellere, tametsi ei notus sit) colliges, inquam, contra illum, talem absentis presentationem non posse rejici ut invalidam ex eo, quod se personaliter non sistat,

sistat, ut patet ex dict. cum ad valorem *presentationis* necessaria non sit.

3258 *Re. 3.* privatum examen presentatorum, vel electorum non esse de forma vel substantia institutionis, vel electionis sic, ut illo prætermisso institutio, vel confirmatio, invalida sit. Nam si Episcopo, presentati nota sit ætas, literatura, & sufficientia, opus non est examine, ubi institutio fit sine concursu; sic gloss. in c. de Petro dist. 47. V. *Ignotus*. Innoc. c. in *Lateranensi*, de præbend. Barbof. p. 3. de potest. Episc. alleg. 72. & apud hos alii: si autem illud examen prævium esset de institutionis forma, remitti non posset ab Episcopo, etiam in casu illo, nec institutio valeret, cuiusmodi oppositum omnino certum est, ex praxi etiam in Germania plurimorum sic institutorum.

Censetur autem Episcopo notus, seu notoriè dignus, si est Doctor in aliqua Universitate studii generalis graduatus: sic Barbofa p. 3. de potest. Episc. allegat. 60. n. 87. ubi tamen excipit beneficium Parochiale, quòd verum iudico, si conferendum sit per concursum propter dicta n. 711. & 428. Deinde idem Author in c. *Cum & plantare. §. in Ecclesiis*, de Privil. n. 34. docet, hoc ipso, quòd quis sit diocesanus Episcopi, eum huic præsumi notum in ordine ad hunc effectum, ut sustineatur presentatio de absente, & ideo cit. p. 3. n. 87. docet, esse receptissimam scribentium resolutionem, examen necessarium esse pro forma in *solis Parochialibus*, intellige, in quibus requiritur *concurfus*, aut ubi presentatus absque examine non est sufficienter instituenti notus quoad idoneitatem.

3259 *Re. 4.* ad valorem institutionis vel confirmationis non esse necessarium, ut examen instituendi vel confirmandi fiat *coram ipso instituente, vel confirmante*. Licet instituendus, vel confirmandus Episcopo notus non sit. 1. quia institutio vel confirmatio valet, si examen fiat per Delegatos ab Episcopo, ut pat. ex Trid. Sess. 24. de Reform. c. 18. nisi opus esset concursu, imò fieri potest per Delegatos etiam extra Provinciam, cum non sit actus judicialis Barbof. p. 3. de potest. Episc. allegat. 72. n. 119. Secundò,

quia Vicarius seu Officialis Episcopi *jure suo ordinario*, sine speciali illius licentia, validè instituit presentatos, & confirmat electos, ut ex communi sententia docet Barbofa p. 3. allegat. 54. n. 70. gl. in c. *fin. de Offic. Vicar. in 6. V. non possunt*. Zerola in Praxi Episcoporum p. 1. 14. Azor p. 2. l. 3. c. 44. q. 50. & videri potest lib. 1. tit. 6. ubi agimus de confirmatione electi.